平成３１年４月２４日

第３学年保護者様

栃木市立栃木西中学校長 小林勇夫

同 第３学年主任 津久井悦男

修学旅行について

陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます また 日頃、 。 、

より栃木西中学校の教育に対して、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

、 。 、 （ ）さて 今年度の修学旅行を下記のとおり実施いたします つきましては 参加申込書を５月９日 木

までに学級担任へご提出ください。よろしくお願いいたします。

記

１ ねらい

（１） 日本文化の源泉にふれることで 先人の偉業を知ると共に 文化遺産を重んじ 愛護する心、 、 、

を養う。

（２） 集団行動・グループ行動を通し 協力の大切さを知らせるだけでなく 公衆道徳・規律など、 、

の社会的な態度を養う。

（３） 中学校で学んできた学習を生かし 実際の行動を通し体感すると共に よりよい思い出作り、 、

とする。

２ 期 日 ２０１９年６月１４日（金）～６月１６日（日） ２泊３日

６月１２日（水 、６月１７日（月）振替休日）

３ 場 所 【方面】 京都・奈良

【宿泊地】 嵯峨グレースホテル

京都府京都市右京区嵯峨新宮町６－１

ＴＥＬ ０７５－８６１－１１１１ ＦＡＸ ０７５－８８１－１９２２

E-mail info@saga grace.com URL:http//www.saga grace.com/： - -

４ 参加予定生徒数 ３学年生徒（男子７５名 女子７５名 計１５０名）

５ 引率職員 １１名 小林勇夫 津久井悦男 清水達也 大森絵理 荒川卓士 諸橋 都（ ）

山﨑雅記 立野博昭 金山万里子 秋元延江 鈴木雅人

６ 旅行業者 ＪＴＢ宇都宮支店

７ 費 用･･･６６，５１４円

【内訳】交通費･･･３３，１１４円 宿泊費･･･１９，４４０円、食事代･･･２，８２０円

諸経費･･･１１，１４０円

８ 日 程

【第１日目】

栃木駅集合・出発式――栃木駅発―――小山駅発―――――東京駅発――――――京都駅着

5:30 6:05（ ） 6:37（ ） 7:47（ ） 10:05両毛線 東北新幹線 東海道新幹線

奈良行発―――――昼食・奈良県内クラス別研修――旅館着――夕食――入浴――就寝

10:30（ ） 11:30 18:30 19:30 20:30 21:30貸切バス

【第２日目】

起床―朝食―旅館発―タクシー班別研修― 妙心寺退蔵院―旅館着― 夕食 ― 入浴 ― 就寝

6:00 7:00 9:00 ～ 18:30 19:00 20:00 21:3016:30
【第３日目】

起床――朝食――旅館発―クラス別研修―昼食――京都駅発――東京駅着――東京駅発――学校着

6:00 7:00 8:10（ ） 12:00 14:02（ ）16:20 16:50（ 18:50貸切バス 東海道新幹線 貸切バス）

９ 服装

ワイシャツ、ズボン、スカート、ベスト、旅館内は体育着、通学用の運動靴

１０ 準備物 ※詳細は後日配布するしおりをご覧下さい。

（１）宅配便で送るもの

着替え（ワイシャツ、下着、靴下） クォーターパンツ 汗拭き用タオル

体育着または部活で購入したＴシャツ 洗面用具 ※バスタオルはホテルで用意

（２）当日持っていくもの

しおり 筆記用具 雨具 ゴミ袋 ハンカチ ティッシュ

薬（乗り物酔い止め、常備薬） 小遣い（２０，０００円以内）

（３）当日持って行ってよいもの

生徒による実行委員会で決定し、後日連絡します。

キ リ ト リ

修学旅行参加申込書

３年 組 番 生徒名（ ）

保護者名（ 印 ）

修学旅行に

参加 不参加

【不参加の場合は理由を記入してください】